Criado Por: EDER

         CÂMARA
MUNICIPAL DE

PELOTAS

                              000007D14000500027D6035EF80188C7

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores .

O vereador subscrito requer que, após ouvido o plenário, a mesma seja

encaminhada à Secretaria de Transporte e Transito o Pedido de

demarcação aos sinais que indicam paradas de ônibus  em ambos os lados

da Avenida Duque de Caxias, no bairro Fragata.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação leva em consideração a dificuldade enfrentada por usuários

do transporte coletivo quando necessitam da utilização dos serviços da

linhas citada, haja vista a falta de sinalização adequada para fins de

localização dos pontos de embarque e desembarque.

Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2020

Eder Blank/Pataca

Vereador PTB